ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND                             Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư

Dự án: BTXM đường vào khu phòng thủ của huyện tại xã Phước Sơn

(đường lên NTND-khu phòng thủ)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2021/NĐ-CP ngày 06/04/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của HĐND huyện

Tuy Phước về quy định mức vốn dự án đầu tư công nhóm C HĐND huyện giao

UBND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư;

Căn cứ Văn bản số 683/UBND-TC ngày 10/05/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 02

công trình: Hệ thống thu & thoát nước Xóm 1 Phụng Sơn và BTXM đường vào Khu

phòng thủ của huyện tại xã Phước Sơn;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã Phước Sơn tại Tờ trình số 75/TTr-

UBND ngày 29/6/2022 và của Trư ng ph ng Ph ng Tài chính - Kế hoạch huyện tại

Báo cáo số 283/BC-PTCKH ngày 28/6/2022

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chủ trương đầu tư dự án: BTXM đường vào khu phòng thủ

của huyện tại xã Phước Sơn (đường lên NTND-khu phòng thủ), với các nội dung

như sau:

1. Tên công trình: BTXM đường vào khu phòng thủ của huyện tại xã Phước

Sơn (đường lên NTND-khu phòng thủ).

2. Chủ đầu tư: UBND xã Phước Sơn.

3. Địa điểm đầu tư: xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước.

4. Nhóm dự án: Nhóm C.

5. Mục tiêu đầu tư: Nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế, an sinh xã hội, góp

phần hoàn thiện cơ sở hạ tầng của địa phương, đồng thời đảm bảo an ninh quốc

phòng trên địa bàn huyện Tuy Phước.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Tuyến đường được đầu tư xây dựng theo tiêu chuẩn đường cấp IV đồng

bằng (TCVN4054-2005 và QĐ số 94/2020/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND

tỉnh Bình Định).

- Cấp công trình: Cấp IV, đường GTNT loại B.

- Chiều dài tuyến đường đầu tư xây dựng: L = 710m.

- Vận tốc thiết kế    : V=30Km/h.

- Bề rộng nền đường   : Bn = 4,0m.

- Bề rộng mặt đường   : Bm= 3,0m.

- Bề rộng lề đường thi công   : Bl = 2x0,5m.

- Độ dốc ngang mặt đường phần i= 2%, lề đường i=4%.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư: 984.328.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm tám

mươi bốn triệu, ba trăm hai mươi tám nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:             839.017.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:               12.686.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD:                68.163.000 đồng;

- Chi phí khác:                          17 589 000 đồng;

- Chi phí dự ph ng:                 46 873 000 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư và khả năng cân đối vốn:

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện hỗ trợ 50% giá trị xây lắp, phần còn lại

ngân sách xã Phước Sơn và các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Khả năng cân đối vốn: Theo kế hoạch bố trí vốn trung hạn giai đoạn 2021 -

2025.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 – 2023 (Triển khai công trình khi

cân đối được nguồn vốn, kế hoạch vốn theo quy định).

Điều 2. UBND xã Phước Sơn (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức thực hiện

đầu tư công trình theo nội dung nêu tại Điều 1 và đúng quy định hiện hành của nhà

nước về đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng  ĐND UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế    ạ tầng huyện, Chủ tịch UBND

xã Phước Sơn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                         CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

                  Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T15:22:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T16:54:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-09T09:05:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T09:24:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T09:24:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T09:27:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T09:29:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!